
OBSAH

10 Radost bude m ít nejen 
srdce
Nové centrum  zachraňuje 
životy!

50 Zvířecí m is tři
s tav ite lského umění
Ptáci s i staví luxusní rezidence

54 Číhají na nás ve 
vesmíru záhadné 
bytosti?
Může něco žít v oceánech 
čpavku? __________

64 Na co budeme um írat 
za 100 le t?
Vyhladí lidstvo hlad a žízeň?

66 Je libo  syrový steak?
Vrátíme se ke stravě 
prapředků?

SPECIAL
67 8 dynastií mediálních 

magnátů
D iktu jí světu, ja k  m á žít 
a m yslet

86 Nově objevené bakterie  
mění svě tlo  na energ ii!
Budou nám počítače napájet
kolonie bakterií?

87 Halové jevy: Fata 
morgána na obloze?
Nádherné obrazy vídáme 
i  и nás

90 Je hom eopatie úspěšná 
léčebná metoda?
21. STOLETÍ odkrývá další tabu

12 9 nejobávanějších 
draků z reálného světa
Kde je  najdeme?

60 Jak se řídí puberta
Copak nám to cloumá 
s potom ky?

46 Drogy: Jak se známkuje 
riziko?
Vědci stanovili novou stupnici 
nebezpečí

83 Budou lé ta t do kosmu 
opilc i?
Ruští kosm onauti by rád i slavili 
ve vesmíru

95 10 nejzáhadnějších 
chorob 21. s to le tí
Nevíme, ja k  je  léčit!

107 Naplníme jaderné 
e lektrá rny thoriem ?

_ Na obzoru je  noyé^palivo

114 Jaká ta jem ství skrývá 
tyg ří pevnost?
Na návštěvníky číhá 2 6  tygrů!

76 Cesta к  nev id ite lnosti aneb Zmizíme na přání?
Pozor! Kouzelný p lášť je  na světě! _________

4 Dopisy
8 -9 Fotoaktualita
16-17 Za zrcadlem
24-28 Panorama
38-42 FAQ
44-45 Makrofoto
90-91 Vědecká tabu
93 Jak pracuje

Nejnovější studie založená na počíta
čové simulaci fyzikálních 
vlastností pterosauřich 
lebek ukázala, že se 
létající plazi ne
mohli živit tak, že ‘ 
by při letu nad hladinou čeřili otevře
ným zobákem vodu a nabírali ryby. Lov by 
pro ně byl velice energeticky náročný.

101 Krok za krokem 
108-110 Abeceda
112- 113 Technické hity
113- 114 Slevové kupony 
116-117 Předplatné 
118-119 Mozkovna 
120-121 Revue 21. STOLETÍ

Příště si přečtete

6 I 21. STOLETÍ I říjen 2007


